Методические рекомендации 

по аттестации практических навыков и умений технологиями ОСПЭ/ОСКЭ
Образовательная программа:      



Дисциплина:      
Курс:
Шымкент 20__ 
1. Составители: 


___________________


___________________

2. «Методические рекомендации по аттестации практических навыков и умений технологиями ОСПЭ/ОСКЭ» рассмотрены на заседании кафедры 

протокол № __ от «___»______ 20___ г.

Зав.кафедрой _____________________

                                       подпись

1. Введение

2. Информация для экзаменуемого

3. Информация для экзаменатора

4. Схема последовательности этапов    
5. Перечень заданий по аттестации практических навыков и умений 

технологиями ОСПЭ/ОСКЭ 

	№

  этапов
	Задания для экзаменуемого 
	Макс.

балл
	Время   (мин.)

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	
	Всего
	20
	


6. Перечень оборудования, инструментария и документации, необходимых для проведения ОСПЭ/ОСКЭ

	№

  этапов    
	Название этапа 
	Необходимое оснащение

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	


7. Критерии балльной оценки действий экзаменуемого при пошаговом выполнении 
практических навыков и умений

ЭТАП № 
	№
	Критерии оценки шагов
	Оценка в баллах

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	


Максимальный балл по этапу – …. 

Время, отведенное на задание – …. 

8. Экзаменационный лист пошаговой и суммарной оценки практических 

навыков и умений в баллах 
Ф.И.О. экзаменатора ______________                              «_____» __________ 20  ​​​____ г.

	№
	Шифр
	Шаги этапа


	Суммар-ный балл
	Подпись экзаме-

натора

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


9. Сводный аттестационный лист экзаменуемого

        ШИФР _________

  
            «           »                        20 ____ г.                                                                                  

	Баллы по этапам
	Этапы
	Суммар-ный балл
	%
	Оценка

	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпись экзаменаторов


	
	
	
	
	
	
	
	


Зав. кафедрой 

10. Критерии оценки результатов ОСПЭ/ОСКЭ

	Количество баллов
	Пределы колебания суммы баллов

(%)
	Оценка

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


11. Баллы по каждому этапу ОСПЭ/ОСКЭ 

	№
	Название этапа
	БАЛЛЫ
	Макс. балл по этапу

	
	
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	20


Зав. кафедрой ____________________________
Этап 5





Этап 1








Этап 2





Вход





Выход





Председатель





Этап 3 





Этап 4
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